Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 05-09-2022
Insolventienummer F.05/22/101
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000232690:F002
Datum uitspraak 10-05-2022
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr C.A.M. Nijhuis

Algemene gegevens

Naam onderneming

Archiban B.V. 07-06-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Archiban B.V., 07-06-2022
statutair gevestigd te Driebergen-Rijsenburg, bezoekadres Buntlaan 32 (3971 1
JD) te Driebergen-Rijsenburg.

Activiteiten onderneming

Administratiekantoor 07-06-2022
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 84.297,00 € 7.199,00 € 16.826,00
2020 € 64.875,00 € -722,00 € 18.711,00
2018 € 79.339,00 € 5.752,00 € 6.308,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d7793175-cfd1-ec11-a866-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dd990a26-6360-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden
1 07-06-2022

1

Toelichting

De curator heeft een managementovereenkomst aangetroffen. Deze
managementovereenkomst is opgezegd.

Boedelsaldo

I € 1.046,34 05-09-2022
2

Verslagperiode
van 07-06-2022
9-5-2022 1
t/m
19-5-2022
van 05-09-2022
20-5-2022 2
t/m
5-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 0 uur 24 min
2 2 uur 48 min
totaal 3 uur 12 min

Toelichting bestede uren

I De uren zien op de periode tot en met 19 augustus 2022. 05-09-2022
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Archiban B.V. is de heer L.M.C. Banning. 07-06-2022

1
1.2 Lopende procedures
N.v.t. 07-06-2022
1
1.3 Verzekeringen
Voor zover er verzekeringen zijn, zullen deze door de curator worden 07-06-2022
opgezegd. 1

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Archiban B.V. is de enige aandeelhoudster van inTex Architecten B.V., welke bij 07-06-2022
vonnis van 6 mei 2022 failliet is verklaard. De enige inkomsten van de 1
vennootschap waren de management fees die Curanda ontving voor haar

diensten ten behoeve van inTex Architecten B.V.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Op datum faillissement was alleen een bestuurder en enig aandeelhouder
werkzaam bij Curanda middels een managementovereenkomst. De
managementovereenkomst is opgezegd door de curator.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Zie sub 2.1.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-5-2022 1 opzegging managementovereenkomst
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet aanwezig.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet aanwezig.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

07-06-2022

1

07-06-2022

mE1

07-06-2022
1

07-06-2022
1

07-06-2022
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 07-06-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t. 07-06-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 07-06-2022
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t. 07-06-2022

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 07-06-2022

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Curanda heeft geen debiteuren. 07-06-2022
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Naar zeggen van de bestuurder zijn er geen vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

Tot op heden heeft zich niemand met een separatistenpositie gemeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

07-06-2022

1

07-06-2022

1

07-06-2022

1

07-06-2022

1

07-06-2022
1

07-06-2022
1

07-06-2022
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 07-06-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 07-06-2022
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

De curator zal onderzoeken of Curanda aan haar boekhoudplicht heeft 07-06-2022
voldaan. 1

7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 07-06-2022

mE1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-06-2022
Toelichting
1
In het kader van de normale werkzaamheden zal de curator onderzoeken of er
sprake is van onbehoorlijk bestuur.
Nee 05-09-2022
2
Toelichting
Tot op heden lijkt er geen sprake te zijn van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 07-06-2022
1
Toelichting
In het kader van de normale werkzaamheden zal de curator onderzoeken of er
sprake is van paulianeus handelen.
Nee 05-09-2022
2

Toelichting

Tot op heden lijkt er geen sprake van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€10.000,00 07-06-2022
1

Toelichting

Naar eigen zeggen van de bestuurderis er een vordering van de fiscus van €
10.000,-. De curator heeft nog niet de onderliggende stukken van deze
vordering ontvangen.

€7.703,00 05-09-2022

2
Toelichting

Het betreft een vordering van de fiscus uit hoofde van loonheffingen.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6 07-06-2022
1
05-09-2022

Toelichting 2

Uit de crediteurenlijst van Curanda blijkt dat er 6 crediteuren zijn met een
totaalbedrag aan vorderingen van € 122.845,25. Tot op heden heeft niemand
een vordering ingediend. De curator zal de crediteuren nogmaals
aanschrijven met het verzoek hun vordering in te dienen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 122.845,25 07-06-2022

1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft een crediteurenlijst ontvangen van Curanda. Deze lijst lijkt 07-06-2022
niet volledig. De curator zal de crediteuren waar mogelijk aanschrijven. 1
I De curator zal de crediteuren nogmaals aanschrijven. 05-09-2022

2



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode de volgende onderwerpen ter 07-06-2022
hand nemen; 1

a) erop toezien dat de door de curator gevraagde administratieve bescheiden

van Curanda worden ontvangen;

b) waar mogelijk crediteuren aanschrijven;

c) onderzoeken of er sprake is van onbehoorlijk bestuur en/of paulianeus

handelen;

d) overige onderwerpen.

De curator zal in de komende verslagperiode de volgende onderwerpen ter 05-09-2022
hand nemen; 2

a) waar mogelijk crediteuren nogmaals aanschrijven;

b) overige onderwerpen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

| 7-12-2022 05-09-2022
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


